Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

rNDrcAçÃo ne rú) r2g2g

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Munícipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer que seja feita a pavimentação e drenagem

da Rua Fausta Patrícia, Bairro Alto do Açude.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mese, para que seja discutida

e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte INDICAÇÃO:

Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, que seja feita a

pavimentação da Rua Fausta Patrícia, Bairro Alto do Açude, nessa Cidade.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se dá em decorrência dos transtornos que vem sendo causado no

período de chuva, motivo de reclamações dos moradores e motoristas que passam pelo o local.

A pavimentação de uma rua gera qualidade de vida e oportuniza melhor trafegabilidade de

veículos e pedestres, valorizando também os imóveis.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 03 de abril de 2023

%"*,Wfe /"a/?h
Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS
rs, UEcÉúrupuq - 3. glgsffi 1-gcls,LATvA

SESSAO ORDINARIA

APROVAOO l---l RepRovloo

PAU DOS FERROS - RN _/_/_

JOSE ALVES BENTO
Presidente

CÂMARA MUNICTPAL DE
PAU DOS FERROS - RN

REcEBTDo ertr: O3 I O< I A3
HORA:

EIÁ OLIVEIRA LIMA
Diretora Leqislativa